



Folketingets Socialudvalg

Departementet
Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato: 18. oktober 2013

Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail sm@sm.dk

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af 10. oktober 2013 følger hermed social-, børne- og integrationsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 13 (SOU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Ansvarlig: Lene Brøcker
Sagsnr. 2013 - 7279

Spørgsmål nr. 13:

"Ministeren bedes redegøre for vision 1 i regeringens handicappolitiske handlingsplan fra oktober 2013 i forhold til, hvilke konkrete initiativer, der er iværksat, og hvornår ministeren mener, man er i mål?"

Svar:

Visionerne i den handicappolitiske handlingsplan 'Et samfund for alle' skal understøtte regeringens langsigtede handicappolitiske målsætning om at fremme inklusion og lige muligheder i samfundet.

Visionerne skal således fungere som pejlemærker for de kommende års handicappolitik, og være med til at fastholde fokus på, hvor vi gerne vil hen med området.

Det gælder også vision 1, som jo handler om at fremme en udvikling frem mod et samfund med respekt for forskellighed, hvor alle mennesker indgår ligeværdigt som medborgere i samfundets mange fællesskaber.

Handlingsplanen indeholder flere initiativer, som skal understøtte arbejdet med at bringe os tættere på en opfyldelse af denne vision. Det gælder fx det arbejde, vi ønsker at sætte i gang for at udvikle en langsigtet strategi, der skal flytte holdninger og gøre op med fordomme. Et arbejde, som Det Centrale Handicapråd vil blive sat i spidsen for.

Det gælder også det arbejde, vi sætter i gang i den nye antidiskriminationsenhed, som skal afdække diskrimination og tilrettelægge indsatser, der skal forbygge og mindske diskrimination mod mennesker med handicap.

Andre eksempler er det nye initiativ, der skal understøtte nye alliancer i civilsamfundet, vores ønske om at udbygge medborgerskabsinitiativet og ønsket om at styrke det frivillige arbejde på handicapområdet.

Men det gælder også de tiltag, vi har sat og vil sætte i gang for at øge inklusionen på undervisningsområdet og på arbejdsmarkedet, eksempelvis de store reformer på kontanthjælpsområdet og reformerne af reglerne om førtidspension og fleksjob. Disse reformer skal jo blandt andet understøtte, at flere mennesker med handicap kommer væk fra passiv forsørgelse og i beskæftigelse, og dermed bliver en del af de fællesskaber, der eksisterer på vores arbejdspladser.

Visionen skal altså være med til at sikre, at vi hele tiden har fokus på, hvordan vi kan understøtte en udvikling frem mod et samfund med respekt for forskellighed, hvor alle mennesker indgår ligeværdigt som medborgere i samfundets mange fællesskaber. Et arbejde, jeg håber, at alle Folketingets partier vil være med til at støtte op om.

Annette Vilhelmsen

/ Hanne Stig Andersen